
          15.ročník 

     

 

ZPRAVODAJ č.18 – 17.10.2011 
 

Posledním kolem byla zakončena historie 15.ročníku Klatovské OPEN ligy KARPEM 2011 v malé kopané. 

Vítěž 1.ligy Mengy team zvládl své poslední vystoupení a proti loňskému vítězi nakonec uhájil těsnou výhru  

1 : 2. Druhý v pořadí SK Norton Milence zaspal v utkání s Chlistovem a prohrával 1 : 3, ve druhé půli však 

obživl a nakonec zvítězil 8 : 5. Třetí místo nakonec překvapivě vybojovali hráči Panters Klatovy, kterým však 

v posledním kole nepřijel soupeř a tak měli cestu za tímto úspěchem usnadněnu. Buvolss Nýrsko tak nakonec 

skončil šestý. FC BS Stars zvládli v mizerném podzimu poslední utkání sezóny proti Vilyž teamu a nakonec jim 

patří konečné čtvrté místo. O sestupujících bylo jasno už po předchozím kole, v přímém souboji dvou 

sestupujících jednoznačně zvítězili hráči Střelnice, které pouze horší vzájemná bilance s Vilyž teamem poslala do 

druhé ligy.   

Tým FC Devils měl o vítězství ve druhé lize jasno už po minulém kole a tak si v tomto kole dovolil luxus 

porážky v souboji s HPP Milence. Ti v důležitém utkání vyhráli 5 : 1 a tato výhra pro ně nakonec znamená 

záchranu ve druhé lize. Bojovalo se o druhé postupové místo do první ligy. Již v sobotu dopoledne nastoupili 

hráči Geroje do souboje proti Fireballs Klatovy a protože toto utkání vyhráli 4 : 3, znemožnili týmu Smrku boj o 

tuto pozici. Nemotivovaný Smrk nakonec svůj poslední boj v letošním ročníku prohrál, když nestačil na poslední 

Bukvy Tokio. Hráči TJ Klatovy Lorenc 04 sice dokázali porazit bojovnou Formanku Luby, přesto se loučí 

s druholigovou příslušností a sestupují do třetí ligy. 

Vítězem třetí ligy je tým Bidla. Ten v přímém souboji o první místo porazil chlistovské Veterány a s přehledem 

postupuje do druhé ligy společně se svým soupeřem. Třetí místo nakonec patří Modré nudli, která v tomto kole 

porazila 1 : 2 mochtínskou Křeč. Konečné čtvrté místo patří Divadlu snů, které podlehlo Černýmu uhlí a 

přepustilo tak své místo právě týmu Modrá nudle. Formanka Rozvoj v posledním kole uštědřila desítku 

poslednímu Camelu u Hrachů, přesto to na lepší než konečné sedmé místo nestačilo.  

        

1.liga 
 

18.kolo  
 

SK Norton Milence  - SK Chlistov       8 : 5  ( 1 : 3 )    
Branky : Vostrý 4 (32.,34.,38.,42.), Taušek 2 (36.,50.), Kotáb (9.), Klimeček (30.) – Babka 2 

(2.,11.), Pytel 2 (30.,34.), Vizinger P. ml. (19.) 

Žlutá karta : 0 

Rozhodčí : Pavel Stránský (Buvolss Nýrsko) - známka 1,00  

Nejlepší hráč utkání : Ondřej Babka (SK Chlistov) 

 

Utkání nabídlo dva naprosto rozdílné poločasy. Chlistovští mladíci totiž na svého soupeře 

doslova vlétli a první půli vyhráli naprosto jednoznačným výsledkem 1 : 3, když mohli vsítit 

ještě minimálně další tři branky, tyto šance však neproměnili. Domácí do druhé půle vstoupili 

jako vyměnění a začali sázet jednu branku za druhou. Hostům se herně přestalo dařit a 

nakonec toto výborné utkání prohráli. V dresu domácích střelecky opět zářil Vostrý, autor čtyř 

branek, který si nakonec zaslouženě odnese korunu pro prvoligové kanonýry. 



     

FC BS Stars Klatovy   - Vilyž team Klatovy    5 : 4   ( 2 : 2 ) 
Branky :  Přerost Z. 2 (10.,41.), Břečka 2 (38.,38.), Bušta (24.) – Lapáček 4 (16.,22.,29.,34.)  

Žlutá karta : 0 

Rozhodčí : Lukáš Míšek (AFC Sloni) - známka 1,50  

Nejlepší hráč utkání : Zdeněk Lapáček (Vilyž team Klatovy) 

 

Ve velmi vyrovnaném utkání byli nakonec o branku lepší domácí, byť jim hosté byli více než 

vyrovnaným soupeřem a většinu zápasu byli ve vedení. Hráči Stars rozhodli o svém vítězství 

mocným finišem ze závěru utkání. V dresu hostí se střelecky dařilo Lapáčkovi, který sám 

zařídil všechny branky svého týmu a po zásluze byl vyhlášen mužem utkání. 

 

Red Dogs Kal  - Mengy team Klatovy     1 : 2   ( 0 : 2 ) 
Branky : Špindler (31.) – Toman (6.), Cihlář (21.) 

Žlutá karta : 0 

Rozhodčí : Roman Gschwendtner  - známka 1,00  

Nejlepší hráč utkání : Zbyněk Toman (Mengy team Klatovy) 

 

Hosté měli lepší vstup do utkání a již v 6.minutě vedli brankou Tomana. Další branka padla 

až v 21.minutě a znovu do branky domácích, tentokrát byl šťastným střelcem Cihlář. 

Výsledkem 0 : 2 nakonec skončila celá první půle. V 31.minutě snížil na rozdíl branky domácí 

Špindler a bylo zaděláno na drama. Domácí se však střelecky neprosadili a tak nakonec 

poslední utkání sezóny prohráli. 

 

SK Panters Klatovy  - Buvolss Nýrsko     5 : 0 kontumačně 

- hosté se nedostavili k utkání (nahlášeno předem) 
 

   

AFC Sloni Klatovy  - AFK Střelnice    1 : 5  ( 0 : 2 ) 
Branky : Sláma (44.) – Kudják 3 (13.,39.,46.), Vrba (12.), Stýblo (35.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Karel Bína (FC BS Stars Klatovy) – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Luboš Vaněk (AFC Sloni)  

 

Toto utkání naprosto jednoznačně opanovali hosté, kteří svého soupeře v některých pasážích 

doslova přikovali před jejich branku a pouze naprosto famózní výkon domácího gólmana 

Vaňka zachránil tým Slonů od výrazného debaklu. Hosté si vytvořili několik brankových 

příležitostí, ty však až na jedinou zlikvidoval naprosto klidný gólman hostí Josef Kůs.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konečná tabulka 1.ligy po 18.kole 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. Mengy team Klatovy   18 14 3 1 72 : 35 45 

2. SK Norton Milence  18 12 4 2 80 : 36 40 

3. SK Panters Klatovy 18 8 4 6 43 : 44  28 

4. FC BS Stars Klatovy 18 9 0 9 68 : 72 27 

5. Red Dog´s Kal  18 7 4 7 55 : 49 24 

6. Buvolss Nýrsko  18 7 2 9 38 : 42 23 

7.. SK Chlistov   18 6 1 11 38 : 51  19 

8. Vilyž team Klatovy  18 5 3 10 30 : 53 18 

9. AFK Střelnice  18 5 3 10 40 : 49  18 

10. AFC Sloni 18 4 2 12 27 : 60 13 
Týmu Red Dogs Kal byl odečten 1 bod za 1 neodpískaný zápas. 

Týmu AFC Sloni byl odečten 1 bod za 1 neodpískaný zápas. 

 

2. liga 

 

18.kolo 

 

TJ Klatovy Lorenc 04  - FC – Formanka Luby         6 : 5  ( 3 : 1 )        
Branky : Kolář 2 (16.,42.), Kreuzman  2 (42.,50.), Červený (17.), Hamhalter (23.) – Strnad 3 

(19.,26.,34.), Michel (40.), Krška (47.) 

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Zdeněk Kolář (ST Smrk Klatovy ) – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Tomáš Strnad (FC – Formanka Luby) 

 

Pro domácí bylo toto utkání naprosto klíčové a tak do něj dali i své fotbalové srdce. To se jim 

nakonec vyplatilo a těsně vyhráli, lepším týmem však nebyli. Fotbalovější hosté totiž řadu 

svých brankových příležitostí neproměnili. 

  

HPP Milence – FC Devils Klatovy      5 : 1  ( 3 : 0 ) 
Branky : Svoboda  (7.), Kurc (9.), Toman (10.), Dyk (36.), Mazánek (45.) – Baštář (26.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jiří Nový (Greiner Nýrsko) – známka 1,00  

Nejlepší hráč utkání : Radek Toman  (HPP Milence) 

 

Domácí vstupovali do utkání s vědomím, že jejich rival v souboji o záchranu v druhé lize – 

tým TJ Klatovy Lorenc 04 vyhrál. Jenže proti sobě měli vedoucí tým tabulky a tak se 

očekávalo, že to domácí budou mít těžké. Jenže domácím vyšel vstup do utkání a již 

v 10.minutě vedli 3 : 0. Hosté tentokrát nepředvedli své umění a nakonec naprosto 

jednoznačně prohráli 5 : 1, když čestný úspěch hostí zaznamenal kanonýr Baštář. Domácí tak 

mohli začít slavit, neboť zachránili svojí druholigovou příslušnost.    

 

GREINER Nýrsko - Magic Klatovy       4 : 2  ( 4 : 0 ) 
Branky : Nový 3 (6.,20.,25.), Mičan (16.) – Kortán 2 (47.,50.) 

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Roman Gschwendtner – známka 1,00  

Nejlepší hráč utkání : Jiří Nový (GREINER Nýrsko) 

 



Domácí nastoupili do utkání bez hráčů na střídání, přesto svého soupeře zatlačili do hluboké 

defenzívy a první půli vyhráli jednoznačně 4 : 0. Rázem tak nebylo o co hrát, hosté navíc 

dlouho nedokázali skórovat. To se jim nakonec povedlo až tři minuty před koncem , kdy 

gólmana domácích Novotného překonal hostující Kortán. Stejný hráč nakonec upravil skóre 

v poslední minutě na konečných 4 : 2. 

  

ST Smrk Klatovy  - SH Bukvy Tokio        2 : 3  ( 1 : 2 ) 
Branky : Kilián (23.-pen.), Novák (42.) – Bálek D. ml. 2 (25.,40.), Šilhavý (9..)  

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Petr Hodl (Fireballs Klatovy) – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Dušan Bálek ml. (SH Bukvy Tokio) 

 

Domácí před utkáním měli postupové ambice, ty jim však již v sobotu dopoledne sebral svým 

vítězstvím tým Geroje. Domácí sice nastoupili proti poslednímu týmu tabulky kompletní, 

přesto prohrávali 0: 1, když se v 9.minutě trefil hostující Šilhavý. Domácí vyrovnali 

v 23.minutě, když nařízenou penaltu proměnil domácí Kilián. Jenže agilní hosté o dvě minuty 

později Bálkem opět zvrátili vedení na svojí stranu. Ve 40.minutě Bálek mířil přesně podruhé 

a hosté překvapivě vedli 1 : 3. Tečku za utkáním udělal ve 42.minutě domácí Novák, který 

upravil na konečných 2 : 3. Domácím se tak rychlý návrat mezi prvoligovou elitu napoprvé 

nepovedl. 

 

AFK Geroj Klatovy   -  Fireballs Klatovy       4 : 3  ( 2 : 2 ) 
Branky : Král 2 (7.,45.), Holeček (6.), Kopecký (31.) – Jiříček 2 (13.,48.), vlastní (9.) 

Žluté karty : 0 

Rozhodčí : Jiří Kolář (TJ Klatovy Lorenc 04)  – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Miroslav Urbánek (AFK Geroj Klatovy) 

 

Naprosto vyrovnané utkání nakonec rozhodla větší zkušenost domácího celku. Domácí sice 

rychle vedli brankami Holečka a Krále 2 : 0, jenže hosté ještě do konce druhé půli stihli 

vyrovnat. Další branka padla až v 31.minutě z kopačky Kopeckého a domácí znovu vedli. 

V 45.minutě na 4 : 2 zvýšil svou druhou brankou v utkání Král, za hosty už pouze korigoval 

Jiříček. 

 

Konečná tabulka 2.ligy po 18.kole 

Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. FC Devils Klatovy 18 12 2 4 75 : 38 37 

2. AFK Geroj Klatovy 18 11 2 5 65 : 56  35 

3. ST Smrk Klatovy 18 9 3 6 49 : 41 30 

4. GREINER Nýrsko  18 8 3 7 54 : 47 27 

5. Fireballs Klatovy 18 8 2 8 58 : 65 26 

6. FC – Formanka Luby 18 7 6 5 63 : 54 23 

7. Magic Klatovy    18 7 4 6 45 : 45 21 

8. HPP Milence 18 5 2 11 25 : 44 17 

9. TJ Klatovy Lorenc 04 18 4 4 10 44 : 64 16 

10. SH Bukvy Tokio  18 3 4 10 52 : 76 13 
Týmu Magic byl odečten 4 body za 2 neodpískané zápasy. 

Týmu FC – Formanka Luby byl odečteny 4 bod za 2 neodpískané zápasy. 

Týmu FC Devils Klatovy byl odečten 1 bod na 1 neodpískaný zápas. 

 



3.liga 

 

18.kolo 
 

Fire Brigade Klatovy  - Rychlá rota Klatovy   6 : 1    ( 2 : 1 ) 
Branky : Zavřel 2 (20.,34.), Šenkýř (11.), Žiak (32.), Hrudička (37.), Mařán (39.) – Denk (23.) 

Žluté karty : 0 

Červené karty : Jaroslav Zoubek, Štefan Janošťák (Rychlá rota Klatovy ) – nesportovní 

chování  

Rozhodčí : Jan Krahulec (ANFK Černý uhlí Klatovy)  – známka 2,00   

Nejlepší hráč utkání : Marek Zavřel (Fire Brigade Klatovy) 

 

Domácí nastoupili do utkání bez hráčů na střídání do pole, hosté měli naopak soupisku úplně 

kompletní. Domácí byli po celý zápas lepším týmem, notně nervózní hosté na své mladší 

soupeře rychlostně nestačili a často si pomáhali dost nevybíravými zákroky. Domácí vyhráli 

první půli zaslouženě 2 : 1, ve druhé půli přidali další čtyři branky. V samém závěru utkání 

došlo k souboji na brankové čáře, po kterém hostující Janošťák napadl domácího Žiaka, aktéra 

předchozího souboje. Rozhodčí Krahulec ukázal Janošťákovi červenou kartu, ale situace dále 

pokračovala. Do akce se vložil ještě hostující Zoubek, který si taktéž přišel vyřizovat účty a 

svou flustraci ze zápasu a i on byl nakonec potrestán červenou kartou.  

 

 

Divadlo snů Klatovy  - ANFK Černý uhlí Klatovy    3 : 4    ( 0 : 4 ) 
Branky : Ešner 2 (35.,40.), vlastní (30.) – Bureš (7.), Kadlec (10.), Lepší M. (15.), Krahulec 

(22.) 

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Stanislav Šít (Rychlá rota Klatovy)  – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Jan Ešner (Divadlo snů Klatovy) 

 

Domácí nastoupili do utkání pouze v sestavě 4 + 1 a tak měli hosté svou roli v tomto utkání 

výrazně usnadněnou. Hosté postupně navyšovali skóre a první půli nakonec vyhráli 0 : 4. 

Jenže domácí se nepoložili a nakonec byli svému početnějšímu soupeři vyrovnaným 

soupeřem. Postupně snížili až na 3 : 4 a čekalo se na vyrovnávací branku. Ta však nakonec 

nepadla a tak se hosté mohli radovat ze sedmého vítězství v sezóně.  

 

PS Křeč Mochtín  - Modrá nudle Klatovy   1 : 2    ( 0 : 2 ) 
Branky : Šafránek (48.) – Špaček L., Gajdůšek  

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Michal Toman (APH Formanka Rozvoj)  – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Josef Flaks  (Modrá nudle Klatovy) 

 

Zápas dvou rozdílných poločasů. Prvním půli opanovali lepší hosté, kteří ho nakonec vyhráli 

0 : 2. Ve druhém poločase zase na oplátku zatlačili hosty domácí, jenže proti byl výborný 

gólman hostí Josef Flaks, který změnu stavu nepřipustil. To se nakonec povedlo až dvě 

minuty před koncem utkání domácímu Šafránkovi, na zisk bodů to však nestačilo. 

 

 



 

AFK Bidlo  - Veterans SK Chlistov     5 : 0    ( 1 : 0 ) 
Branky : Voráč 2 (4.,31.), Nový J. ml. (27.), Koželuh J. ml. (41.), Škach (48.) 

Žluté karty : 48. Jiří Pytel (Veterans SK Chlistov) – faul zezadu  

Rozhodčí : Jan Tureček (Divadlo snů Klatovy )  – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Petr Sysel (AFK Bidlo) 

 

Medělní slunečné počasí přivítalo derby, které mělo rozhodnout o vítězi třetí ligy. Obě 

mužstva neponechala nic náhodě a k utkání se dostavila v hojném počtu. Souboj vedoucích 

týmů tabulky přinesl svižný kombinační fotbal, který byl zejména v prvním poločase 

vyrovnaný, byť konečný poločasový výsledek více nahrával domácím. Druhá půle byla 

soubojem gólmanů, ve kterém však vítězil gólman domácích Sládek. Gólman hostí Kolárik 

své mužstvo přiliš nepodržel a částečně jehou zásluhou si Bidlo vytvořilo tříbrankový náskok. 

Hosté ovšem bojovali do poslední minuty, ovšem všechny jejich šance končili v rukou 

gólmana Sládka. Ani Bidlo však nepolevilo a do konce utkání přidalo ještě dvě branky a 

vyhrálo jednoznačně 5 : 0.  

   

APH Formanka Rozvoj  - Camel u Hrachů    10 : 0    ( 5 : 0 ) 
Branky : Osvald 5 (2.,19.,33.,40.,45.), Kacerovský 2 (22.,48.), Toman (1.), Vacík (3.), Molnár  

(46.) 

Žluté karty : 0  

Rozhodčí : Pavel Bína (Fire Brigade Klatovy)  – známka 1,00   

Nejlepší hráč utkání : Pavel Osvald (APH Formanka Rozvoj) 

 

Domácí v sestavě 5 + 1, hosté v sestavě 4 + 1. Domácí protentokrát svojí roli zvládli a otevřeli 

si na Vodojemu doslova střelnici. Týmu Camelu nakonec udělili desítku a pojistili si svoje 

celkové  sedmé místo v tabulce třetí ligy. Střelecky se dařilo domácímu Osvaldovi, který se za 

záda gólmanaStránského trefil celkem pětkrát.  

 

  

 

Konečná tabulka 3.ligy po 18.kole   

Poř. Název týmu  Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. AFK Bidlo  18 12 3 3 65 : 31 39 

2. Veterans SK Chlistov  18 10 5 3 60 : 41 35 

3. Modrá nudle Klatovy 18 9 5 4 45 : 26 32 

4. Divadlo snů Klatovy 18 9 4 5 42 : 35 31 

5. PS Křeč Mochtín 18 7 6 5 47 : 36 27 

6. ANFK Černý uhlí Klatovy 18 7 4 7 45 : 36 24 

7. APH Formanka Rozvoj  18 6 2 10 41 : 43 20 

8. Fire Brigade Klatovy 18 6 1 11 40 : 82  18  

9. Rychlá rota Klatovy 18 3 4 11 27 : 52 13 

10. Camel u Hrachů 18 3 2 13 21 : 51 11 
Týmu Fire Brigade byl odečten 1 bod za 1 neodpískaný zápas. 

Týmu ANFK Černý uhlí Klatovy byl odečten 1 bod za 1 neodpískaný zápas. 

 

 

 

 



Oficiální internetové stránky soutěže 

Klatovská OPEN liga KARPEM 2011 v malé kopané jsou 

www.afl.cab.cz 
 

 

 

Sponzoři Klatovské OPEN ligy KARPEM 2011 v malé kopané 
 

                     

 


